
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ussaramanna.  Responsabile Procedimento: MURA VIRGINIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI USSARAMANNA 

Provincia del Sud Sardegna 
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINA UFFICIO AMMINISTRATIVO 
N° 83 DEL 10/07/2024 

 
OGGETTO: SERVIZIO "Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI 
(APRILE 2022)" - M1C1 PNRR Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU.CUP: C87H22001540006 - CIG: 97039386F6. 
Liquidazione di spesa in favore di Mem Informatica srl. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti: 

 Il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”; 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il Decreto Sindacale n°01 del 21/03/2024 con cui è stata conferito alla Dott.ssa Anna Caddeo l’incarico di 

responsabile di servizio per l’area amministrativo – contabile; 
 Il Decreto Sindacale n°02 del 21/03/2024 con cui è stata conferito alla Dott.ssa Anna Atzei l’incarico di 

responsabile di servizio per l’area tecnica; 
 La Deliberazione di Consiglio Comunale n°37 in data 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui si  

provveduto all’approvazione del Bilancio di previsione 2024 – 2026; 
 
Richiamati: 

 L’art.184 del D.Lgs. 267/2000 in materia di “Liquidazione di spesa”; 
 La determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 4 del 

07/07/2011; 
 La Legge 136/2010 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
 L’art. 16-bis, comma 10, D.L. n. 185/2008, così come modificato dalla Legge n. 2/2009 e la circolare del 

Ministero del Lavoro n. 35/2010 in materia di “Documento Unico di Regolarità Contributiva”; 
 

Premesso che con Determinazione N° 42 del 09.03.2024 era stato disposto di affidare direttamente ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, avviando un RDO sulla Piattaforma “Acquisti in rete PA”., il servizio di 
implementazione del nuovo sito web del Comune di Ussaramanna, ivi incluse le attività di migrazione, formazione e 
assistenza, per dare attuazione a quanto prescritto dal all’Avviso Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI - COMUNI (APRILE 2022)” - M1C1 PNRR Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 
finanziato dall’Unione Europea nell’ambito del NextGenerationEU, all’impresa MEM Informatica S.r.l., con Sede in 
Nuoro (NU) - Via Dessanay, 27 – C.F.: P.IVA: 00920000916, per l’importo complessivo pari € 23.489,10+ IVA al 22% 
(comprensivo dei canoni di assistenza fino al 31/12/2026); 
 
Vista la fattura n° 0000754 del 09.07.2024 (ns. prot. n° 3055 del 10.07.2024) di € 18.359,10 + IVA, presentata dalla 
società MEM Informatica S.r.l., con Sede in Nuoro (NU) - Via Dessanay, 27 – C.F.: P.IVA: 00920000916 e relativa a: 

 ATTIVAZIONE DOMOSWEB.PA SITO WEB ISTITUZIONALE – comprensivo di servizio di formazione e canone 
di assistenza € 13.859,10 + IVA 22%; 

 MIGRAZIONE DATI 4.500,00 + IVA; 
 
Acquisita la comunicazione in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 12 – TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI 
FINANZIARI del contratto sottoscritto in data 13/03/2023 nel quale vengono indicati n. 2 conti correnti dedicati ex Legge 
n. 136/2010; 
 
Acquisito, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), rilasciato con Numero Protocollo INPS_41678165 
del 03/07/2024 e Scadenza validità 31/10/2024; 
 
Acquisito, ai sensi della Legge n. 136/2010, dall’ANAC, tramite procedura informatica, il codice CIG n. 97039386F6; 
 
Acquisito, attraverso il portale Cupweb il codice CUP C87H22001540006; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ussaramanna.  Responsabile Procedimento: MURA VIRGINIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che i servizi sono stati resi dalla società affidataria in piena conformità alle prescrizioni contrattuali 
consentendo all’Ente di procedere alla puntuale rendicontazione del progetto su PA Digitale 2026 ai fini della richiesta 
del finanziamento; 
 
Dato atto della regolarità della prestazione eseguita e della rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi 
di cui alle condizioni pattuite; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della fattura come sopra indicata; 
 
Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 
 

DETERMINA 
 
1) Di liquidare in favore della società MEM Informatica S.r.l., con Sede in Nuoro (NU) - Via Dessanay, 27 – C.F.: 

P.IVA: 00920000916, la fattura n° 0000754 del 09.07.2024 (ns. prot. n° 3055 del 10.07.2024) di € 18.359,10 + IVA, 
relativa a: 

 ATTIVAZIONE DOMOSWEB.PA SITO WEB ISTITUZIONALE – comprensivo di servizio di formazione e canone di 
assistenza € 13.859,10 + IVA 22%; 

 MIGRAZIONE DATI 4.500,00 + IVA; 
 
2) Di imputare in favore dell’impresa suddetta la somma di € 22.398,10 sul Capitolo 6018/49 FONDI PNRR - 

INTERVENTO M1C1 INVESTIMENTO 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI 
(PA DIGITALE 2026) CUP C87H22001540006 (E 2003/36) del bilancio di previsione 2024; 
 

3) Di dare atto, che la fattura sarà liquidata come segue: 

 
4) Di disporre in favore della società MEM Informatica S.r.l. il pagamento della somma di € 18.359,10; 

 
5) Di dare atto che la somma di € 4.039,00 a titolo di IVA dovuta allo Stato, sarà liquidata secondo il meccanismo 

Split payment, ex art. 17-ter del D.P.R. 633/1972; 
 

6) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 

7) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo Pretorio on line; 
 

             Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

ANNA CADDEO 
 
 
 

Num. fattura 
Importo da 
liquidare 

Iva compresa 

Importo netto da 
liquidare 

all’impresa 

Iva da versare 
allo stato 

 (split payment) 

 
CODICE IBAN 

000754 22.398,10 18.359,10 4.039,00 IT6030101517300000000002039 


